
                                   

 

Uchwała Nr 228/73/16 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 14 kwietnia 2016 

 

w sprawie określenia specjalności i form kształcenia, na które może być przyznane 

dofinansowanie ze środków zaplanowanych w 2016 r. na doskonalenie nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i poz. 1890), Załącznika Nr 2 do uchwały Nr 

IX/87/15 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 r. oraz § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na 

wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 

wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 

wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Określa się specjalności i formy kształcenia, na które może być przyznane 

dofinansowanie ze środków zaplanowanych na doskonalenie nauczycieli w roku 2016: 

1) studia licencjackie, magisterskie dające kwalifikacje do nauczania dodatkowego 

przedmiotu; 

2) studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne w zakresie: 

a) przedmiotów zawodowych,  

b) wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, 

c) logopedii, 

d) tyflopedagogiki, 

e) oligofrenopedagogiki, 

f) socjoterapii, 

g) surdopedagogiki, 

h) informatyki, 

i) inne wskazane przez dyrektora szkoły/placówki w uzgodnieniu                                    

z Dyrektorem Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu; 

3) szkolenia, warsztaty metodyczne i przedmiotowe, seminaria, konferencje szkoleniowe 

oraz inne formy doskonalenia zawodowego uwzględniające następujące priorytety: 

a) wzmacnianie bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych, 

b) zwiększanie szans edukacyjnych, 

c) rozpoznawanie i zaspokajanie indywidualnych potrzeb rozwojowych                     

i edukacyjnych ucznia, 

d) podnoszenie efektywności nauczania, 

e) metody rozwiazywania problemów wychowawczych, 

f) edukacja prozdrowotna, 

g) rozwijanie kompetencji cyfrowych umożliwiających korzystanie z zasobów 

informatycznych i medialnych. 

 



2. Dopłatę do kosztów kształcenia i doskonalenia nauczycieli w formach i specjalnościach 

wymienionych w ust. 1 przyznaje dyrektor szkoły/placówki zgodnie z trybem                    

i kryteriami określonymi w regulaminie opracowanym i zatwierdzonym przez radę 

pedagogiczną, a dla dyrektorów szkół/placówek Starosta Goleniowski. 

 

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania kształcenia nauczycieli w roku 2016,    

w wysokości do 50% kosztów opłaty pobieranej przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli za kurs lub semestr studiów.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu  

oraz dyrektorom szkół/placówek. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia    

2016 r. 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

Tomasz Kulinicz 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

 

 Na podstawie przepisów przywołanych w podstawie prawnej do projektu uchwały, 

organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala corocznie 

maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe           

i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane. 

Projekt uchwały przesłano do zaopiniowania związkom zawodowym, które w terminie 

ustawowym nie wniosły zastrzeżeń. 

 

  

Opracowała: U. Kaniuk 

 

 

 


